Syadziliyah Al-Mas’udiyah Bulurejo Diwek Jombang. Skripsi, Pendidikan Agama

Islam, Sekolah Tinggi Ilmu Tarbiyah Al-Urwatul Wutsqo Jombang, Dr. Hj.

Qurrotul Ainiyah, M. HI.

Kata Kunci : Peningkatan Kecerdasan Spiritual, Tarekat Syadziliyah Al-

Mas’udiyah

Tarekat Syadziliyah dinisbatkan kepada Abu Hasan Al-Syadziliyah (656

H/ 1258 M ) sebagai pendirinya. Seperti halnya tarekat syadziliyah Al-Mas’udiyah

adalah ajaran tarekat dari Syaikh Abah Mas’ud bin Toha oleh Abah Qoyyim

Ya’qub yang akhirnya disebarluaskan di daerah tempat tinggal beliau, yaitu di

Jombang melalui pengajian rutin yang diadakan setiap malam kamis, malam jumat